
     P R O T O K Ó Ł   Nr  2 / 07

             z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

            
      Rady Miejskiej w Śremie, odbytego w dniu 

                                9 stycznia 2007 r. o godz. 16.00

Członkowie Komisji obecni według listy obecności.

/Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu./.

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

1. Adam Lewandowski

- Burmistrz Śremu,

2. Krzysztof Łożyński

- Z-ca Burmistrza Śremu,

3. Magdalena Łagoda 

- Skarbnik Gminy Śrem,

4. Barbara Jabłońska

-  Naczelnik    Pionu      Edukacji    i     Usług 




Społecznych,
5. Mariusz Kondziela

- Dyrektor Muzeum Śremskiego,

6. Krystyna Szymańska

- mieszkanka gminy Śrem.

/Zaproszenia stanowią załącznik nr 2  do protokołu./.

Posiedzenie Komisji prowadził Pan  Jan Mieloszyński -  Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu , który przywitał członków komisji oraz zaproszonych gości. Następnie przedstawił porządek obrad komisji :
1. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Śrem na 2007 rok.

2. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2007 rok.

3. Sprawy bieżące Komisji.
Ad.1. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Śrem na 2007 rok.
Na wstępie głos zabrał Pan Adam Lewandowski - Burmistrz Śremu, który poinformował, że projekt budżetu został przekazany do Rady Miejskiej i do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Dochody budżetu kształtują się na poziomie ok. 70 mln 600 tys. zł plus po wprowadzeniu autopoprawki 200 tys. zł. Wydatki kształtują się na poziomie 76 mln 400 tys. zł plus 200 tys. zł. po autopoprawkach. 
W dochodach największy udział ma subwencja oświatowa , która jest zależna od danych statystycznych i jest to kwota ok. 16 mln zł. Druga pozycja w budżecie to podatki lokalne - ok. 16 mln zł, następnie udział w PIT - ok. 18 mln zł , dalej pomoc społeczna - ponad 12 mln zł, dochody z majątku - ok. 4 mln zł, dotacja na administrację - 200 tys. zł.
Wydatki to głównie szkolnictwo - blisko 23 mln zł, przedszkola - 5 mln zł, pomoc społeczna - 16 mln zł, kultura i sport - 3 mln zł, spłata odsetek - 1 mln zł, administracja - 6 mln zł, wydatki majątkowe - 11 mln zł.

Zadłużenie gminy to 4,7 mln zł z czego wykup obligacji to 2 mln zł.

Następnie przedstawił autopoprawki do projektu budżetu, mianowicie w wydatkach majątkowych została wprowadzona nowa pozycja jaką jest rewitalizacja Rynku. Została ona przesunięta z WPI z roku 2008 na rok 2007. Kwota jaką się planuje wynosi 725.000,00 zł. W związku z tym zadaniem została przesunięta w WPI następująca sprawa :  rozłożono budowę drogi  gminnej w Bodzyniewie, gdyż jesteśmy na 32 miejscu i szanse nasze zmalały na otrzymanie środków zewnętrznych i dlatego zdjęto z tego zadania kwotę 725.000 zł . Następnie w WPI zmniejszono kwotę z budowy drogi Ceglanej w Pyszącej o 200.000 zł i przeznaczono ją na adaptację budynku gospodarczego przy Muzeum Śremskim z przeznaczeniem na Galerię.
Dalsze zmiany dotyczą zwiększenia administracji publicznej o 85.000 zł, dotyczy to regulacji wynagrodzeń pracowników o 3% i środki na Zespół pozyskiwania środków zewnętrznych i obsługi przedsiębiorstw. W Oświacie i Wychowaniu zwiększa się o 30.000 zł na edukację informatyczną mieszkańców wsi. W pomocy społecznej następuje wzrost o 10.000 zł na dotacje dla stowarzyszeń i organizacji w ramach pożytku publicznego. W Kulturze i ochronie dziedzictwa narodowego - wzrost o 20.000 zł na działalność świetlic wiejskich i wzrost o 10.000 zł w zakupach usług pozostałych z przeznaczeniem na zlecenia obsługi imprez, wynajem sal, orkiestry itd. W kulturze fizycznej i sporcie - wzrost o 45.000 zł z przeznaczeniem 30.000 zł na dotacje dla organizacji sportowych i stowarzyszeń o 15 tys. zł i z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych czyli na dofinansowanie boisk szkolnych i pozaszkolnych. W tym roku z Urzędu Marszałkowskiego dodatkowe pieniądze zostaną przeznaczone na dofinansowanie obiektów otwartych i będą to boiska. 
Pani Skarbnik poinformowała, iż dochody zostały ustalone na kwotę 70.621.935 zł plus kwota z autopoprawki,  w tym : na dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami - 11.147.024 zł, 
- dotacje realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego - 21.519 zł,
- dochody z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych - 450.000 zł.

Wydatki zostały zaplanowane na kwotę 76.394.958 zł plus kwota z autopoprawki,  z czego na wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami - 11.147.024 zł,
- wydatki realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego - 21.519 zł,

- wydatki na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - 450.000 zł.

W budżecie zostały utworzone następujące rezerwy :

1. Ogólna - 400.000 zł,

2.Celowa w zakresie Oświaty - 500.000 zł

Deficyt budżetowy w kwocie 5.773.023 zostanie sfinansowany przychodami z tytułu krajowych pożyczek i kredytów.

W uchwale budżetowej określono na co  udziela się dotacji.

W dyskusji radny Zdzisław Żeleźny zaproponował zwiększenie w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport zwiększenie kwoty przeznaczonej na dotacje dla stowarzyszeń do 200.000 zł . Teraz zaplanowana 180.000 zł, po autopoprawkach będzie 195.000 zł, czyli tak będzie 5.000 zł mniej niż w roku ubiegłym. W zeszłym roku kwota ta była podnoszona z rezerwy budżetowej.
Pani Skarbnik poinformowała, że w roku ubiegłym była planowana kwota 150.000 zł i podwyższono ją o 30.000 zł , co w sumie dało kwotę 180.000 zł.

Radny Zdzisław Żeleźny stwierdził, że jeżeli tak jest , to wycofuje swój wniosek. Następnie spytał się, czy kwota 150.000 zł jaka jest w WPI w roku 2007 na kino „Słonko” wystarczy , żeby zakończyć jego remont, gdyż na rok 2008 nie ma zaplanowanej żadnej kwoty.
Pan Burmistrz wyjaśnił, że na remont tego obiektu został już złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego i są duże szanse, żeby pozyskać dodatkowe środki na dokończenie tej inwestycji.
Radny Zdzisław Żeleźny spytał się jakie są dotacje na jednostki kulturalne i na ŚOSiR ?
Pani Skarbnik odpowiedziała, że na ŚOSiR dotacja jest zaplanowana w kwocie 658.000 zł, na pozostałe jednostki kultury poziom dotacji jest taki sam jak w roku 2006 z uwzględnieniem dodatkowych środków jakie w ciągu ubiegłego roku były przekazywane plus 200.000 zł dla Muzeum na adaptacje budynku gospodarczego.
Radny Zdzisław Żeleźny spytał się, które z wniosków Spółdzielni Mieszkaniowej zgodnie z pismem, które otrzymali radni zostały uwzględnione w budżecie ?

Pan Burmistrz wyjaśnił, iż wykaz wszystkich wniosków będzie zrobiony i z tego wykazu będzie wiadomo, które wnioski zostały uwzględnione w budżecie gminy. Jeżeli chodzi o wnioski Spółdzielni Mieszkaniowej zawarte w piśmie, o którym wspomniał Pan radny Zdzisław Żeleźny, to zostanie wykonany pkt nr 8 - plac zabaw na ul. Kilińskiego i dodatkowo jeszcze będą wykonane 2 place zabaw, tj.: w Parku Śremskich Odlewników i przy ul. Roweckiego. Co do zadań w pkt. 3 i pkt 4, to są one przedmiotem rozmów ze Spółdzielnią Mieszkaniową. Pozostałe wnioski nie zostały uwzględnione.
Radny Zdzisław Żeleźny podniósł sprawę związaną z lokalizacją przedszkola na Helenkach, zostało to uwzględnione w roku 2009 czyli na koniec kadencji. Dlaczego nie robimy wcześniej tego przedszkola ?
Radny Piotr Mulkowski stwierdził, że między innymi głosem radnego Zdzisława Żeleźnego nie został uchwalony plan na Helenkach, a teraz całą procedurę trzeba powtórzyć.

Pan Burmistrz stwierdził, iż wie , że rośnie zapotrzebowanie na usługi przedszkolne , dlatego też podjął decyzję, że nabór dzieci będzie przeprowadzony juz w miesiącu lutym, tak żeby było wcześniej wiadomo, ile dzieci trzeba będzie przyjąć i być może gmina poszuka podmiotów, które dysponują nieruchomością na realizację usług przedszkolnych na wzór funkcjonujących przedszkoli przy ul. Dutkiewicza, Grunwaldzkiej i Kilińskiego. Jest jeszcze budynek szkoły Podstawowej Nr 6 w Śremie, który jest dużym obiektem i można tam też zrobić oddział przedszkolny.

Z-ca Burmistrza, Pan Łożyński poinformował, iż co do budowy przedszkola, to na tym terenie bez planu decyzji wydać nie można, można wydać decyzję na podstawie dobrego sąsiedztwa czyli chodzi o budownictwo mieszkaniowe. Najpierw należy uchwalić studium, a potem plan i najwcześniej będzie to druga połowa roku.

Radna, Pani Hanna Pieprzyk  poprosiła o wyjaśnienie w rozdziale 75023 , paragraf 4700 kwoty 35.700 zł przeznaczonej na szkolenia pracowników nie będących członkami korpusu służby cywilnej. O co tutaj chodzi ?

Pani Skarbnik wyjaśniła , że jest to zmiana klasyfikacji i  dotyczy to pracowników .
Pani Pieprzyk stwierdziła, że na remonty w przedszkolach jest przeznaczona kwota 24.000 zł. Na co zostanie ona przeznaczona ?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że jest to kwota przeznaczona na bieżące remonty, natomiast oświata ma rezerwę celową w wysokości 500.000 zł i po dokonaniu rozeznania, które będzie przeprowadzone do końca marca br. zostaną wytypowane placówki, na które będą przekazane środki.

Pani Pieprzyk stwierdziła, że w dziale 854 paragraf 4240 - zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek jest ujęta kwota 1.100 zł. Jest to bardzo mała kwota.
Pan Burmistrz wyjaśnił, że dotyczy to zakupu niezbędnych materiałów. Na zakup środków dydaktycznych jednostki mają pieniądze w dziale dot. szkół, oddziałów przedszkolnych i świetlic . Ponadto niektóre szkoły mają również rachunki własne i środki tam zgromadzone też mogą przeznaczyć na zakup materiałów dydaktycznych.
Radny, Pan Michał Ratajczak poprosił o wyjaśnienie składników majątkowych gminy, jakie są plany ?
Z-ca Burmistrza , Pan Łożyński udzielając odpowiedzi , wyjaśnił że na składniki majątkowe gminy składają się głównie poniższe 3 elementy tj. :

1. sprzedaż użytkowania wieczystego,

2. nabywanie mieszkań komunalnych przez najemców tych mieszkań do końca 2007 roku.

3. sprzedaż gruntów gminnych pod budownictwo jednorodzinne i inne budownictwo.

Radny, pan Michał Ratajczak w dziale 801 jest zakup usług zdrowotnych, o co tutaj chodzi ?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że są to kwoty przeznaczone na okresowe badania pracowników oświaty, ok. 900 pracowników.
Pan Ratajczak spytał się, czy to będzie w formie przetargu robione czy z wolnej ręki ?

Pan Burmistrz poinformował, że dyrektorzy placówek podejmą samodzielną decyzję w tym względzie.
Radny , Pan Michał Ratajczak odniósł się do spraw przeciwdziałania alkoholizmowi, stwierdzając , że jest to też finansowane z Narodowego Funduszu Zdrowia i można by pomyśleć, żeby z tego skorzystać, ą środki przeznaczyć na dzieci i  młodzież z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym np. zasponsorować im wakacje itp.

Pan Burmistrz poinformował, że zrobi rozeznanie w tym temacie.

Radny Michał Ratajczak spytał się  na co zostaną przeznaczone środki w kwocie 500 zł w dziale 852, paragraf 4230 - zakup leków i materiałów medycznych ?
Pani Skarbnik poinformowała, że chodzi o całoroczne wyposażenie apteczki w Środowiskowym Domu Samopomocy.

Radny , Pan Michał Ratajczak spytał się, jak wygląda sprawa żłobka, do kiedy jest umowa i czy dobrze się stało, że gmina zrezygnowała z części pomieszczeń w żłobku ?

Pan Burmistrz stwierdził, że umowa jest zawarta do roku 2008, po czym nastąpi kolejne postępowanie. Obserwuje się zapotrzebowanie na tego rodzaju usługi. Obecny podmiot, który prowadzi te usługi , stwierdził zbędność tego pomieszczenia, które zostało przez gminę zagospodarowane.
Radny, Pan Michał Ratajczak stwierdził, że inwestycja na ul. Żurawiej i Przemysłowej jest zapisana w roku 2007 i w roku 2009, czy nie można poczekać do roku 2009 i zrobić wszystko razem ?
Pan Burmistrz wyjaśnił , że w roku 2007 będą składane wnioski na środki zewnętrzne i stąd ta początkowa kwota, a realizacja nastąpiłaby w 2009 roku.  Z-ca Burmistrza, Pan Łożyński wyjaśnił, że chodzi tutaj o wykonanie drogi do budynku wojskowego, później zaś nastąpi dalszy etap wykonania.
Radny Zdzisław Żeleźny spytał się , dlaczego nie ma ul. Przemysłowej ?

Z-ca Burmistrza, Pan Łożyński poinformował, że kwota 150 tys. zł odpowiada nowej nawierzchni od ul. Wojska Polskiego do ul. Konopnickiej, dalsza część będzie do ul. Zamenhofa. Jest to istotne , gdyż chodzi o uzyskanie środków zewnętrznych w roku 2007, które byłyby wydatkowane w roku 2008.
Radny Zdzisław Żeleźny stwierdził, że nie może być tak, że ulica w mieście będzie „kozłem ofiarnym” szukania środków unijnych na inwestycje, tym bardziej, że nie wiadomo czy te środki zewnętrzne otrzymamy. Trzeba ten ciąg komunikacyjny zrobić.
Komisja w głosowaniu, 11 głosami „za” - jednogłośnie,   projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
/Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu./.

Ad.2. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2007 rok.
Przewodniczący Komisji - Jan Mieloszyński przedstawił członkom Komisji plan pracy Komisji na I półrocze 2007 roku. /Projekt planu pracy stanowi załącznik nr 4 do protokołu./.
Radny Zdzisław Żeleźny spytał się , czego będzie dotyczyła analiza działań placówek oświatowych , za jaki okres czy za 2006 rok ? Zaproponował przeniesienie tego punktu na m-c wrzesień.
Przewodniczący Komisji -  Jan Mieloszyński stwierdził, iż chodzi o bieżącą analizę, a nie o rozliczanie za jakiś okres czasu. Nie jest to pełna analiza.

Radna Hanna Pieprzyk spytała się, czego ma dotyczyć ta analiza, czy spraw finansowych, wychowawczych, merytorycznych ?

Przewodniczący Komisji - Jan Mieloszyński stwierdził , iż ten punkt przenosi na wrzesień.
Komisja w głosowaniu, 10 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym się, przyjęła plan pracy.

Radna Hanna Pieprzyk stwierdziła, iż w planie mało jest punktów dotyczących samej oświaty.

Radny Piotr Mulkowski wrócił jeszcze do punktu dot. analizy, czego ona ma dotyczyć, chodzi o uszczegółowienie tego punktu.
Pani Pieprzyk dodała, że komisja mogła by się spotkać z Panią Haściło, która prowadzi Przychodnię Uzależnień i wysłuchać informacji na temat zagrożeń alkoholizmem, jakie występują wśród młodzieży.

Przewodniczący Komisji - Jan Mieloszyński stwierdził, że plan pracy można zmienić.

Pan Burmistrz Śremu poinformował, że można do planu komisji wprowadzić przedstawienie raportu z wizytacji tzw. trójek, które wkroczą do placówek oświatowych. Z ramienia gminy będzie to Pan Marian Goliński - Komendant Straży Miejskiej w Śremie, będzie przedstawiciel Komendy Policji Powiatowej oraz przedstawiciel nadzoru pedagogicznego. 
Przewodniczący Komisji - Jan Mieloszyński poprosił o zostawienie analizy tak jak było w projekcie, a na następnym posiedzeniu komisji ją uszczegółowi. w tym celu poprosił o reasumpcję głosowania.
Radna, Pani Pieprzyk stwierdziła, iż jest przeciwna reasumpcji.

Komisja w głosowaniu, 6 głosami „za” przy 2 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących , przyjęła wniosek o reasumpcję głosowania.

Radny Mulkowski zaproponował tematy z m-ca maja przenieść na czerwiec i odwrotnie.

Komisja w głosowaniu, 11 głosami „za” - jednogłośnie przyjęła wniosek radnego Mulkowskiego.

Przystąpiono do głosowania przyjęcia planu pracy, Komisja w głosowaniu, 9 głosami „za” , przy 2 głosach wstrzymujących się, przyjęła plan pracy komisji.  /Plan pracy komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu./.
Ad.3. Sprawy bieżące komisji.
Radny Piotr Mulkowski zaproponował powołanie przy Radzie Miejskiej zespołu opiniującego renowację Rynku. Zespół ten monitorowałby wszystkie sprawy związane z tym, co będzie się działo na Rynku i wokół , tak , żeby koncepcja renowacji rynku była pilnowana.
Pan Burmistrz Śremu stwierdził, iż jest to ważna sugestia i informacja i rozumie , że chodzi tutaj o zespół fachowców.

Z-ca Burmistrza zaproponował, że jeżeliby taki zespół miał powstać, to przy Burmistrzu, natomiast jeżeli by któraś z komisji Rady chciałaby się szczegółowo zapoznać z problematyką renowacji Rynku , to zawsze mogłaby się spotkać z tym zespołem.

Przewodniczący Komisji - Jan Mieloszyński zasugerował, żeby na Placu 20 Października istniała możliwość upamiętnienia firm, które finansowo pomogą w renowacji Rynku, czy to w formie cegiełki lub  wmurowanej płytki z nazwą firmy itp. 
Pan Burmistrz poinformował, iż przyjął to do wiadomości.

Radny Zdzisław Żeleźny stwierdził, iż z różnych źródeł ma wiadomości, iż w Śremie szwankuje komunikacja miejska.

Pan Burmistrz Śremu zgodził się z powyższym, stwierdzając, iż pierwszy przetarg na komunikację miejską unieważnił, obecnie trwa postępowanie przetargowe, dodał, że lepiej dołożyć środków z budżetu gminy tak , żeby komunikacja miejska funkcjonowała w sposób prawidłowy.

Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono.
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Longina Maj
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